Протокол №1
общего собрания членов  Ассоциации Саморегулируемой организации  «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков» (далее - Ассоциация)

г. Уфа
       29 марта   2018г.

Присутствовали: 
По прилагаемому списку членов АСРО   «БОАП»,
Место проведения: Дом профсоюзов, г. Уфа, ул. Менделеева, дом 158,  конференц - зал  № 2

   в « ВДНХ –Экспо», 15.00 времени;
Лица, проводившие подсчет голосов Карташов В.Б.., Бехтерева А.А.
Полномочия представителей членов АСРО  «БОАП» проверены.

Число присутствующих членов Ассоциации- 22,
Лица, проголосовавшие заочно -117 (документы приобщены)

Кворум имеется
Повестка дня:
1. Избрание председателя и секретаря общего  собрания 
2.Отчеты  о деятельности Ассоциации за 2017 год 

3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности за 2017 год

4.  Утверждение сметы  доходов и расходов Ассоциации  на 2018 год 

7.О  размещении нераспределенной прибыли, полученной  от вкладов компенсационного фонда за 2017 год  
8.  О назначении  аудиторской организации для проведения проверки АСРО «БОАП» 
1.Слушали: директора АСРО «БОАП»  Харичкова С.А. об избрании председателя и 

 секретаря общего собрания членов Ассоциации
Решили:

Избрать председателем общего собрания  Ураксина  У.Г.,

секретарем собрания избрать Юсупову Р.А. 
Голосовали: «За» - единогласно

2.Слушали: директора АСРО «БОАП»  Харичкова С.А. 
 Членам АСРО «БОАП» представлен отчет  о деятельности Ассоциации за 2017 год 
  Решили: утвердить   отчет о деятельности Ассоциации  за 2017 год 
 Голосовали:   «За» - единогласно
3.Слушали: директора АСРО «БОАП»  Харичкова С.А.

   Членам АСРО «БОАП» представлена годовая  бухгалтерская отчетность за 2017год.
   Решили: утвердить   годовую  бухгалтерскую отчетность за 2017 год. 
   Голосовали: «За» - единогласно

7.   Слушали:  директора АСРО  «БОАП»  Харичкова С.А.об утверждении сметы доходов и расходов Ассоциации на 2018год
 Решили:
-увеличить членские взносы на сумму возмещения членами СРО почтовых расходов по пересылке документов на специалистов в НОПРИЗ в целях формирования Национального реестра специалистов и руководителей в области архитектурно-строительного проектирования. Включить в смету доходов расходов статью доходов: «Дополнительные членские взносы на возмещение почтовых расходов по пересылке документов на специалистов в НОПРИЗ;

- установить, что  целевые средства неиспользованные АСРО «БОАП» в 2017 году составляют «остаток целевых средств, не имеющих срока использования».  При недостаточности целевых средств производить расходы за счет неиспользованной чистой прибыли полученной от вложений в банки временно свободных денежных средств;
- утвердить смету доходов и расходов Ассоциации  на 2018год. 

Голосовали:  «За»    - единогласно
8.  Слушали:  директора АСРО  «БОАП»  Харичкова С.А. о  назначении  аудиторской организации для проведения проверки АСРО «БОАП» 

Решили: для проведения обязательной аудиторской проверки АСРО  «БОАП»  за 2018 год назначить  аудиторскую  организацию Общество с ограниченной ответственностью «Стандарт Консалтинг» 

Голосовали:  «За»    - единогласно

Председатель собрания_____________________________ Карташов В.Б.
Секретарь собрания  ______________________________  Юсупова Р.А.
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